a) O prazo de vigência contratual de 08/01/2025 a 08/01/2026 será prorrogado 

excepcionalmente pelo período de até 12 (doze) meses, iniciando sua vigência em 08/01/2026 

e encerrando em 08/01/2027 ou até a finalização do processo licitatório nº 2025/3461371, 

permanecendo o valor global de R$ 822.111,50 (oitocentos e vinte e dois mil, cento e onze 

reais e cinquenta centavos), com renúncia ao reajuste, conforme Nota Técnica n° 05/2025-

GSG/SEAP” 

CLÁUSULA TERCEIRA: RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

3.1. Todas as despesas decorrentes deste instrumento passa a ocorrer no Programa de 

Trabalho: 970101.1.03.421.1510.8283, Natureza de Despesa: